
2022 年 7月 23日  

各 位 

 社会福祉法人富山市桜谷福祉会 

特別養護老人ホーム白光苑 

白光苑デイサービスセンター 

施設長  篁 尚子 

 

 

当法人職員の新型コロナウイルス感染症陽性判定についてのご報告（第一報） 

 

 

 日頃より当法人の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 

 7 月 23 日（土）、当法人白光苑デイサービスセンター職員１名について新型コロナウ

イルスに感染していることが判明いたしました。  

 

これを受けて、当センター職員全員と、当該職員と一定の接触のあったショートステイ

ご利用者様に抗原検査を実施しましたが結果はすべて陰性となり、現在のところ、施

設内での感染は確認されておりません。 

 

 つきましては、感染拡大の防止とご利用者様及びご家族様の安全を考慮して以下の

通り、サービスの中止をさせていただきます。 

 

（白光苑デイサービスセンター利用中止期間） 

 令和４年７月２５日(月)、２６日(火) 

新たな感染者がなければ、７月２７日(水)より、デイサービス再開予定です。 

 

また、当施設の居宅サービスをご利用の皆様には、個別に現在の状況と対応につい

てお知らせしております。ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問い合わ

せくださいますようお願い致します。 引き続きご理解とご協力を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

 本件に関するお問い合わせ先  

白光苑デイサービスセンター 

担当：小竹、曽戸、中村 

 電話：076(433)8881 


